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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Na ostatnim posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej skarbnik 
gminy Konstancin-Jeziorna 
Dariusz Lipiec złożył 
wyjaśnienia w sprawie 
kradzieży pięciu milionów 
złotych. 

J ak pisaliśmy w ubiegłym tygodniu, 
burmistrz Kazimierz Jańczuk złożył 

do Rady Gminy wniosek o odwołanie ze 
stanowiska skarbnika Dariusza Lipca. 
W obszernym uzasadnieniu burmistrz 
podawał szczegóły okoliczności, w ja-
kich doszło do kradzieży 5 milionów 
złotych. Śledztwo w tej sprawie prowa-
dzi Prokuratura Okręgowa w Sieradzu. 
Postępowanie dotyczy nie tylko sytua-
cji, jaka miała miejsce w Konstancinie, 
ale również niemal identycznego zaj-
ścia w gminie Rząśnia w województwie 
łódzkim. 

Nad zagadnieniem pochyliła się tak-
że Komisja Rewizyjna, która odpytała 
samego skarbnika. Na pytania radnych 
odpowiadały także jego zastępczyni 
Katarzyna Żuber oraz główna specja-

listka Wydziału Finansowego Iwona  
Korytek. 

\\\   Procedura, której nie było 
Na początku posiedzenia radni 

pochylili się nad procedurą dotyczącą 
umieszczania gminnych środków na lo-
kacie. Dokument określa m.in., że lokaty 
mogą być zakładane tylko w bankach, 
z którymi gmina wcześniej podpisze 
stosowne umowy. Problem w tym, że 
zarządzenie burmistrza stanowiące tę 
procedurę zostało ogłoszone... 8 lipca br. 
A więc ponad 4 miesiące po przelaniu 5 

milionów na fałszywą lokatę. Jak więc 
wyglądało to wcześniej? 

– Przed 29 marca (dzień, w którym 
zlecono przelew – red.) nie było proce-
dury – przyznał Dariusz Lipiec. – Do-
stałem ustną dyspozycję od burmistrza 
w tej sprawie. Wcześniej procedury 
funkcjonowały tylko ustnie. Analizowa-
łem środki gminne, kontaktowałem się 
telefonicznie z bankami, po czym spo-
rządzałem notatkę służbową, przedsta-
wiając burmistrzowi najkorzystniejszą 
ofertę. 

Pięć milionów niedopatrzeń 

Skarbnik tłumaczył się pracą zdalną, awarią pliku i niefortunnym terminem 
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Trudne miesiące 
dla kierowców

Prace na ul. Geodetów rozpoczęły się we wtorek 17 sierpnia

\\\ JÓZEFOSŁAW

dokończenie na str. 3
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AKTUALNOŚCI

\\\ STEFANOWO

Kamis planuje zwiększyć 
produkcję w swoim zakładzie 
w Stefanowie. Pomysł budzi 
zdecydowany opór okolicznych 
mieszkańców.

I nformacja o tym, że firma McCormick 
(producent przypraw Kamis) złożyła 

do gminy Lesznowola wniosek o wy-
danie decyzji środowiskowej dla prze-
budowy jednej z hal magazynowych 
na halę produkcyjną, nie spotkała się z 
entuzjastycznym przyjęciem. Już teraz 
mieszkańcy narzekają na uciążliwości 
związane zarówno z samym procesem 
produkcyjnym, jak i transportem. Fa-
bryka zlokalizowana jest bowiem w 
sąsiedztwie jednorodzinnej zabudowy 
mieszkaniowej, a dojazd do niej odbywa 
się wąską ulicą, w większości pozbawio-
ną chodnika i pobocza. 

\\\   Niewielka czy duża  
zmiana?

Planowana inwestycja była jednym 
z tematów poruszanych podczas zor-
ganizowanego przez sołtys Stefanowa 
spotkania z mieszkańcami tej i sąsied-
nich wsi z władzami gminy. Wójt Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik przedstawiła 
zebranym założenia firmy. Dotychcza-
sowy budynek magazynowy miałby 
zostać częściowo przekształcony w pro-
dukcyjny. Chodzi o 760 m2 powierzchni, 
na której miałaby zostać uruchomiona 
linia produkcyjna. Ani technologia, ani 
materiały używane do produkcji nie 
będą się różniły od tych dotychczas 
używanych w fabryce. 

– Wydajność produkcji miałaby wy-
nieść 45 ton rocznie – poinformowała 
wójt Lesznowoli. – To dwukrotnie wię-
cej niż firma deklaruje obecnie – zauwa-
żył jeden z mieszkańców. W związku 
ze zwiększoną produkcją, McCormick 

przewiduje też wzrost liczby samocho-
dów ciężarowych docierających do fa-
bryki w Stefanowie.

– Ich liczba miałaby wzrosnąć z 40 
do 110 na dobę – relacjonowała Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik. Wójt podkre-
śliła, że różni przedsiębiorcy działają 
już na terenie gminy, a ich działalność 
jest dla samorządu i jego mieszkańców 
istotna, ze względu na dochody podat-
kowe. 

– Musimy ustalić takie zasady 
współistnienia, które pozwolą pogodzić 
interesy mieszkańców i przedsiębior-
ców – zaznaczyła. Przyznała, że urzędni-
cy przeprowadzili własną analizę sytua-
cji i już przygotowali pewne propozycje 
dla firmy.

\\\   Ciężarówki nową drogą
– Po pierwsze montaż ekranów 

dźwiękochłonnych, dodatkowych fil-
trów i nasadzenia dodatkowej zieleni 
wysokiej – wyliczała. – Wyjazd miał-
by się odbywać ul. Powszechną do ul. 
Ułanów.

Ta ostatnia informacja natychmiast 
wywołała poruszenie. 

– Czyli teraz cierpią mieszkańcy Ste-
fanowa, to niech cierpią też ci z Kolonii 
Warszawskiej? – irytował się jeden z 
mieszkańców. Wójt podkreśliła, że ta-

ką propozycję gmina złoży firmie, jeśli 
zyska ona aprobatę mieszkańców. Ci 
jednak zdecydowanie nie są zwolenni-
kami pomysłu puszczenia pod ich okna-
mi minimum 110 ciężarówek dziennie. 
Argument, że ul. Ułanów i tak będzie 
za chwilę drogą dojazdową do węzła 
Antoninów na trasie S7, nie bardzo ich 
przekonywał. Z kolei wójt jest zdania, 
że rozwiązanie, w którym samochody 
wjeżdżają do fabryki od ul. Malinowej, 
a wyjeżdżają ul. Ułanów, usprawniłby 
skomunikowanie zakładu, a co za tym 
idzie zmniejszył związane z tym uciąż-
liwości.

Obecnie gmina czeka na zaopinio-
wanie wniosku firmy McCormick przez 
Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowi-
ska, Wody Polskie i sanepid. Na razie nie 
wiadomo, czy któraś z instytucji uzna za 
niezbędne wykonanie przez producen-
ta przypraw raportu o oddziaływaniu 
inwestycji na środowisko.

Wójt zachęcała jednak mieszkań-
ców do czynnego udziału w procesie 
przygotowywania decyzji środowisko-
wej, czyli składania swoich uwag.

– Będziemy je analizować i mogą 
być istotne przy podejmowaniu osta-
tecznej decyzji – podkreśliła.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

110 ciężarówek pod oknami

Firma planuje w jednej z hal magazynowych uruchomić linię produkcyjną

\\\ MYSIADŁO

Gmina zamierza niebawem 
rozebrać budynek dawnego 
hotelu robotniczego  
w Mysiadle. Co powstanie  
w jego miejsce?

W niosek w sprawie rozbiórki bu-
dynku złożył do wójt Lesznowo-

li przed 10 laty ówczesny radny, a dziś 
zastępca wójta, Marcin Kania.

– Zwracam się z prośbą o wystą-
pienie do PINB w sprawie wydania 
decyzji nakazującej rozbiórkę obiektu 
budowlanego (budynku dawnego ho-

telu robotniczego) na działce położonej 
przy ul. Osiedlowej 2 w Mysiadle – pisał 
pod koniec sierpnia 2011 roku. – Obiekt 
od wielu lat jest w większości nieużyt-
kowany, nie nadaje się do remontu, 
odbudowy ani wykończenia. Ponadto 
działka, na której znajduje się obiekt, nie 
jest skutecznie ogrodzona. Budynkowi 
grozi zawalenie, co stanowi ogromne 
zagrożenie dla dzieci oraz osób, które 
mogą przebywać w budynku lub w jego 
pobliżu – argumentował. W kwietniu 
2011 roku decyzją wojewody tere-
ny dawnego KPGO Mysiadło zostały 
przekazane gminie. Budynek, który już 
wtedy stał od dłuższego czasu opusz-
czony, dalej popadał w ruinę. Najlepiej 
wygląda oglądany od ulicy Puławskiej 
– tam elewację skutecznie zasłania duża  
reklama. 

Temat wyburzania budynku ucichł 
na wiele lat, ale w związku z podpisa-
nym ostatecznie przez gminę porozu-
mieniem ze spadkobiercami dawnych 
właścicieli, Lesznowola mogła podjąć 
różne działania związane z dyspono-
waniem należącymi do niej nierucho-
mościami.

Informacja o zlecenia wyburzenia 
budynku dawnego hotelu robotniczego 
widnieje w planie zamówień publicz-
nych. Mowa o trzecim kwartale 2021 
roku. 

– Obecnie Gmina jest na etapie przy-
gotowywania dokumentacji związanej z 
rozbiórką tego budynku. Z uwagi na ko-
nieczność przebudowy instalacji gazo-
wej przewidujemy, że rozbiórka nastąpi 
nie wcześniej niż w pierwszym kwartale 

2022 r. – poinformowała nas Agnieszka 
Adamus, kierownik Biura Promocji.

Na pytanie o to, czy gmina ma jakieś 
własne plany na zagospodarowanie nie-
ruchomości po wyburzeniu budynku, 
czy też będzie ona przedmiotem sprze-
daży/dzierżawy, nie uzyskaliśmy jedno-
znacznej odpowiedzi. 

– Mamy koncepcję dla odzyskanych 
53 ha gruntów w Mysiadle, która jest 
zgodna z mpzp. Będziemy ją prezento-
wać w pierwszej kolejności merytorycz-
nym komisjom Rady Gminy, a następnie 
naszym mieszkańcom. Wówczas zapro-
simy do współpracy w tym zakresie – 
poinformowała Agnieszka Adamus. 

Zgodnie z mpzp dla tego terenu, jest on 
przeznaczony pod zabudowę usługo-
wą i zieleń publiczną. Mogą tu powstać 
budynki użyteczności publicznej, usług 
oświaty, sportu, turystyki i rekreacji, 
zdrowia czy gastronomii, ale też biura, 
hotel czy parki technologiczne. Teren 
może zostać przeznaczony również pod 
budowę garażu, w tym wielopoziomo-
wego lub parkingu albo pod zieleń par-
kową czy plac zabaw. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Czas na rozbiórkę 

Dawny hotel robotniczy na decyzję o wyburzeniu czeka od co najmniej 10 lat

\\\ POWIAT

Coraz więcej rzeczy załatwiamy 
przez Internet – od opłat 
rachunków zaczynając, kończąc 
na zakupach. Pandemia 
koronawirusa sprawiła,  
że swoje nowe oblicze pokazali 
cyberoszuści. 

O d początku 2021 roku w samym 
powiecie piaseczyńskim odnoto-

wano prawie 150 oszustw interneto-
wych. Liczba byłaby znacznie większa, 
jednak nie wszystkie zdarzenia są zgła-
szane przez mieszkańców. To pokazuje, 
jak wielkim problemem stała się dzia-
łalność oszustów w Internecie.

W ostatnim czasie najpopularniej-
sza metodą jest tzw. phising, który po-

lega na tym, że przestępca podszywa się 
pod inną osobę lub instytucję w celu wy-
łudzenia poufnych informacji (danych 

logowania, danych karty kredytowej) 
lub zainfekowania komputera szkodli-
wym oprogramowaniem. 

W związku z coraz liczniejszymi 
kradzieżami mającymi miejsce w sieci, 
ruszyła kampania Komendy Powiato-
wej Policji w Piasecznie oraz Powiatu 
Piaseczyńskiego przestrzegająca przed 
oszustwami internetowymi. W mieście 
pojawiły się plakaty oraz ulotki infor-
mujące, jak uchronić się przed kradzieżą 
w sieci.

Policja przypomina o tym, by za-
chować ostrożność i czujność. W In-
ternecie najlepiej sprawdza się metoda 
ograniczonego zaufania. To pozwoli 
nam wszystkim uniknąć problemów 
i nie stać się kolejną ofiarą kolejnego 
oszustwa.

Piotr Lis

Oszuści nie próżnują

Oszuści chcą być zawsze krok  
przed nami
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\\\ PIASECZNO

Otwarcie dla ruchu ulicy 
Dworcowej nie nastąpi wraz 
z początkiem roku szkolnego. 
Pozostaje objazd ul. Towarową.

Z aawansowanie prac na przebudo-
wywanym obecnie fragmencie ul. 

Dworcowej nie pozostawia złudzeń – 
przed 1 września ruch samochodowy 
na pewno nie zostanie przywrócony. 
Odcinek między ulicami Nadarzyńską a 
al. Lotników został zamknięty dla ruchu 
na początku wakacji. Władzom gminy 
zależało na tym, żeby większość prac 
została zrealizowana w lipcu i sierpniu, 
kiedy ruch samochodowy jest mniejszy. 
Przed zamknięciem Dworcowej została 
też uporządkowana ul. Towarowa, któ-

ra pełni obecnie rolę drogi objazdowej. 
Jednak wraz z początkiem roku szkol-
nego ruch na pewno wzrośnie. Do tego 
dochodzi kwestia dojazdu do dworca 
PKP. Obecnie dojeżdżają tu tylko linie 
lokalne L, a autobus 709 ma swoją pętlę 
przy targowisku. 

– Jeśli prace przy przebudowie 
ul. Dworcowej miałyby się przeciąg-
nąć na koniec października, będziemy 
się zastanawiać nad dojazdem linii 
709 do dworca ul. Towarową. To nie-

stety wymagałoby dużych zmian na 
przebudowanej niedawno pętli przy 
dworcu – podkreśla wiceburmistrz 

Robert Widz. Gmina zakłada bowiem, 
że ruch na przebudowanym odcinku 
ul. Dworcowej zostanie przywrócony 
na początku października. Aczkolwiek 

zgodnie z umową wykonawca ma czas 
na realizację inwestycji do końca roku. 
Przebudowa drogi obejmuje wykona-
nie odwodnienia, nowej nawierzchni 
jezdni, chodników po obu stronach 
ulicy oraz ścieżki rowerowej po stro-
nie zachodniej. Zamontowane zostaną 
również nowe latarnie, a zieleń upo-
rządkowana. Inwestycja ma kosztować  
3,2 mln zł.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Otwarcie najwcześniej 
na koniec września 

Gmina liczy na zakończenie prac na przełomie września i października  

Skarbnik wyznał również, że oszust, 
który podawał się za pracownika banku, 
kontaktował się z nim już w zeszłym 
roku. Wówczas jednak, ze względu na 
sytuację pandemiczną, lokaty nie zało-
żono. Pandemia zresztą ma być jedną z 
przyczyn, które pośrednio umożliwiły 
kradzież. 

– W 2020 roku, w związku z pan-
demią, zmienił się obieg dokumentów. 
Banki nie wymagają już umowy ramo-
wej, oczekują tylko wniosku o utworze-
nie konta technicznego. 

Być może właśnie tę zmianę wyko-
rzystał oszust. 

\\\   Pechowy zbieg  
okoliczności? 

Z opisu Dariusza Lipca wyłania się 
następujący przebieg wydarzeń. 18 
marca oszust podający się za pracow-
nika banku Credit Agricole skontak-
tował się ze skarbnikiem, prezentując 
mu ofertę. Lipiec otrzymał również inne 
oferty, jednak ta złożona przez „Adama 
Nowaczkiewicza” (fałszywe nazwisko, 
pod jakim przedstawił się oszust) była 
w opinii skarbnika najkorzystniejsza. 
26 marca Lipiec skontaktował się ze 
wszystkimi oferentami, informując ich 
o wyborze najlepszej lokaty. Od 29 mar-
ca skarbnik przebywał na pracy zdalnej. 
Tego dnia ponownie skontaktował się 
z nim oszust. Przesłał mu e-mailem 
skan umowy na zawarcie lokaty termi-
nowej. Na dokumencie widniał numer 
konta, na który należało przelać środki. 
Oryginał  umowy miał dostarczyć ku-
rier. Co istotne, na przesłanym skanie 
brakowało podpisów przedstawicieli 
banku. To jednak nie wzbudziło po-
dejrzeń; jak tłumaczył Lipiec, zwykle 
to gmina jako pierwsza podpisywała 
umowę. Dotychczas jednak tego typu 
umowy były zawierane w obecności 
przedstawiciela banku. Tym razem jed-
nak tak się nie stało. Brak wizyty przed-
stawiciela banku wiązano bowiem  
z pandemią. 

Umowa zawierała kilka nieścisłości, 
które powinny zaalarmować pracowni-
ków urzędu. Widniejący na dokumencie 
numer telefonu minimalnie różnił się 

od numeru banku – dwie cyfry były za-
mienione miejscami. Inny był również 
termin zamknięcia lokaty: na umowie 
widniała data 28 czerwca, podczas gdy 
gmina planowała trzymać środki na lo-
kacie do 28 maja. 

Dlaczego nie zwrócono na to uwagi? 
Lipiec wskazuje na niefortunny zbieg 
okoliczności. – Był koniec marca. To czas 
przygotowywania sprawozdań finan-
sowych. Na domiar złego pracowałem 
z domu, a miałem problemy z plikiem. 
Wszystko to sprawiło, że nie przeczy-
tałem dokładnie umowy – przyznaje 
skarbnik. 

Nie wczytując się w treść dokumen-
tu, przesłał umowę do urzędu, po czym 
skontaktował się telefonicznie z Kata-
rzyną Żuber i Iwoną Korytek, zlecając 
im przygotowanie i wykonanie przele-
wu. Dyspozycja trafiła na biurko burmi-
strza Kazimierza Jańczuka, a następnie 
– po uzyskaniu jego podpisu – została 
wykonana. 

\\\   4 rubryki, żadnego  
podpisu

Wróćmy jeszcze na chwilę do kwe-
stii podpisów pod umową z bankiem. 
Aby dokument był wiążący, powinny 
widnieć pod nim cztery podpisy: dwa 
po stronie banku i dwa po stronie gmi-
ny. Osobami uprawnionymi do złożenia 
podpisu są burmistrz i skarbnik. Obaj 
mogą upoważnić do tego swoich za-
stępców. Teoretycznie więc pod umo-
wą powinny widnieć podpisy jednego z 
trzech burmistrzów i jednego z dwojga 
skarbników. 

Tymczasem umowy nie podpisał 
nikt. 

Jak to się stało? I jak doszło do te-
go, że mimo braku podpisów, zlecono 
przelew pieniędzy? To pytanie zadano 
zarówno Dariuszowi Lipcowi, jak też 
Katarzynie Żuber i Iwonie Korytko. 

– Byłem na pracy zdalnej, nie mia-
łem wglądu do oryginałów, miałem tyl-
ko skany – twierdzi Dariusz Lipiec. 

– Nie widziałam tej umowy. Otrzy-
małam od skarbnika informację, że for-
malności zostały załatwione – tłumaczy 
Katarzyna Żuber. 

– Nigdy nie otrzymywałam orygi-
nałów dokumentów bankowych. Moim 
zadaniem jest przygotowywanie prze-
lewów zleconych przez skarbnika. We-
dług mojej wiedzy przelewałam środki 
z rachunku gminnego na inny rachunek 
gminny – mówi Iwona Korytek. 

\\\   Do epilogu jeszcze daleko 
W tym tygodniu ma się odbyć ko-

lejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 
Wówczas na pytania radnych ma odpo-
wiadać burmistrz Kazimierz Jańczuk. 
Zapewne otrzymamy kolejne elemen-
ty układanki. Na chwilę obecną wyła-
nia się z niej głównie obraz rozmytej 
biurokracją odpowiedzialności. Winę 
za dopuszczenie do kradzieży 5 milio-
nów złotych bierze na siebie Dariusz  
Lipiec. 

– Jest mi przykro, że tak się wyda-
rzyło. Nastąpił błąd. Wynikł tu szereg 
zdarzeń losowych, ale czuję się winy. 
Chciałbym jeszcze pracować dla tej 
gminy, ale jeśli zapadła taka decyzja (o 
odwołaniu ze stanowiska – przyp. red.), 
to ją przyjmuję – podsumował Dariusz 
Lipiec. 

Karolina Hofman 

Pięć milionów niedopatrzeń 

Skarbnik tłumaczył się pracą zdalną, awarią pliku i niefortunnym terminem 
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Władzom gminy 
zależało na tym, żeby 

większość prac została 
zrealizowana w lipcu  

i sierpniu, kiedy  
ruch samochodowy  

jest mniejszy

Jak doszło do tego,  
że mimo braku 

podpisów, zlecono 
przelew pieniędzy? 

Winę za dopuszczenie 
do kradzieży 5 milionów 
złotych bierze na siebie 

Dariusz Lipiec

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ JÓZEFOSŁAW

Startuje najdroższa gminna 
inwestycja drogowa. 
Wykonawca rozpoczyna 
równocześnie przebudowę 
ulic Geodetów i Energetycznej. 
Kierowców czekają objazdy. 
Zmieniła się również trasa  
linii 739. 

W prawdzie od rozstrzygnięcia 
przetargu na przebudowę ulic 

Geodetów, Rubinowej i Energetycznej 
upłynęły już blisko dwa miesiące, ale 
dopiero teraz została uzgodniona cza-
sowa organizacja ruchu i wykonawca 
mógł rozpocząć realizację najdroższej 

inwestycji drogowej w historii gminy. 
Na przebudowę ul. Geodetów na od-
cinku od ronda Praw Kobiet do ul. Pu-
ławskiej oraz ul. Energetycznej między 
rondem przy centrum Designer Outlet 
a ul. Geodetów, a także ul. Rubinowej 
gmina wyda bowiem ponad 39 mln zł. 

Dwie główne drogi wyprowadza-
jące ruch z Józefosławia w kierunku ul. 
Puławskiej będą przebudowywane eta-
pami, by wyłączać z ruchu poszczególne 
odcinki, utrzymując przejezdność na 
pozostałych.

– Prace rozpoczną się od przebu-
dowy ul. Geodetów na odcinku między 
rondem a ul. Ogrodową – informuje wi-
ceburmistrz Robert Widz. – Ulica będzie 
wyłączona z ruchu z zapewnieniem do-

stępu do posesji. Równolegle będą pro-
wadzone prace na ulicy Energetycznej, 
bez utrudnień w ruchu. 

W związku z tym, że w ramach prze-
budowy ul. Energetycznej mają powstać 
dodatkowe dwa pasy ruchu, inwestycja 
będzie początkowo prowadzona obok 
istniejącej jezdni, z utrzymaniem prze-
jezdności. 

Prace na ul. Geodetów rozpoczęły 
się zgodnie z zapowiedzią 17 sierpnia 
rano. W związku z zamknięciem drogi 
dla ruchu już od poniedziałku 16 sierp-
nia autobusy linii 739 jeżdżą zmienioną 
trasą. Z ul. Puławskiej skręcają dopiero 
w ul. Energetyczną, którą dojeżdżają do 
ronda Praw Kobiet, a dalej dotychcza-
sową trasą. 

– Oczywiście uciążliwości związane 
z tą inwestycją na pewno będą odczu-
walne dla mieszkańców, choć staramy 
się je minimalizować. Mamy jednak na-
dzieję, że efekt przebudowy je wynagro-
dzi – mówi wiceburmistrz.

Zgodnie z umową wykonawca ma 
na realizację 18 miesięcy od momen-
tu podpisania umowy. Wiceburmistrz 
Robert Widz w mediach społecznościo-
wych mówił, że utrudnienia powinny 
potrwać około 10 miesięcy. Wiele bę-
dzie oczywiście zależało od tego, jaka 
będzie zima oraz na jakie niespodzianki 
wykonawca natrafi przy przebudowie 
infrastruktury podziemnej, w tym bu-
dowy odwodnienia ul. Geodetów.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Trudne miesiące 
dla kierowców

Linia 739 na czas przebudowy ul. Energetycznej zmieniła trasę

\\\ PIASECZNO

Trwa remont dawnej siedziby 
Powiatowego Urzędu 
Pracy na ul. Szkolnej 20. 
Powstanie tu dzienny oddział 
Środowiskowego Centrum 
Zdrowia Psychicznego  
dla dzieci i młodzieży. 

R ok temu Powiatowy Urząd Pracy 
przeprowadził się do nowej siedzi-

by przy ul. Czajewicza. Od tamtej pory 
dawne lokale przy ul. Szkolnej czeka-
ły na nowe przeznaczenie. Niedawno 
rozpoczął się ich remont. Jak informują 
władze powiatu, pomieszczenia zosta-
ną przeznaczone na potrzeby Środowi-
skowego Centrum Zdrowia Psychiczne-
go dla dzieci i młodzieży.

ŚCZP to projekt, którego celem 
jest pomoc osobom młodym w sytua-
cjach kryzysu psychicznego. Centrum 
zapewnia wsparcie w najbliższym oto-
czeniu dziecka – w domu czy szkole. We 
współpracę angażowani są pedagodzy 
i psychologowie szkolni oraz asystenci 
rodzin. W ten sposób młodzi ludzie w 

trudnej sytuacji mogą liczyć na zintegro-
waną i skoordynowaną pomoc. 

Środowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego uruchomiono w styczniu 
br. Funkcjonuje obecnie w czterech 
lokalizacjach na terenie powiatu: w 
Piasecznie, Tarczynie, Górze Kalwarii i 
Mrokowie. W działalność Centrum za-
angażowane są poradnie psychologicz-
no-pedagogiczne, Powiatowy Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej oraz Tarczyń-
skie Centrum Medyczne. Teraz, po re-
moncie pomieszczeń dawnego Urzędu 
Pracy, przy ul. Szkolnej powstanie głów-

na siedziba ŚCZP. Będzie tu zlokalizowa-
ny oddział dzienny. – Oddział dzienny 
to intensywna forma pomocy terapeu-
tycznej połączona z edukacją. Dziecko 
zakwalifikowane do tej formy pomocy 
spędza na oddziale około 6-8 godzin 
dziennie i jest na nim objęte zarówno 
wymaganą terapią specjalistyczną jak i 
realizuje obowiązek szkolny – tłumaczą 
przedstawiciele starostwa. 

Planowo remont pomieszczeń po-
winien zakończyć się we wrześniu. 

Karolina Hofman 

Centrum po Urzędzie Pracy 

Pomieszczenia ŚCZP powinny być gotowe na koniec września
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstanciński magistrat 
przygotowuje się do budowy 
oświetlenia wzdłuż łącznika 
między ul. Baczyńskiego  
i ul. Podlaską w Parceli. 

G mina kontynuuje rozpoczęty w 
ubiegłym roku projekt doświet-

lenia ulic sołectwa Parcela. W zeszłym 
roku, dzięki dofinansowaniu z Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw (MIAS), pojawiło się 6 nowych 
latarni. 

W trwającym właśnie drugim eta-
pie inwestycji w Parceli stanie 12 lamp 
ulicznych, które doświetlą łącznik spi-
nający ulice Baczyńskiego i Podlaską 
(na wysokości przystanku autobuso-

wego). Niedawno gmina otworzyła 
oferty, jakie wpłynęły w przetargu na 
tę inwestycję. Do postępowania zgłosi-
ło się dwóch oferentów. Gmina planuje 
przeznaczyć na ten cel łącznie niecałe 
90 tysięcy złotych. Obie złożone oferty 
mieszczą się w tej kwocie, w związku z 
czym nie powinno być problemów z re-

alizacją zadania. W najbliższych dniach 
powinniśmy więc poznać wykonawcę 
inwestycji, który powinien zakończyć 
prace w ciągu 3 miesięcy od podpisania 
umowy. 

Warto również wspomnieć, że nie-
dawno urząd rozstrzygnął przetarg na 
oświetlenie innych ulic na terenie gmi-
ny. Nowe oświetlenie ma się pojawić 
m.in. na ul. Szpitalnej i Granicznej oraz 
wzdłuż drogi powiatowej nr 2801W w 
Kępie Oborskiej. To ostatnie zadanie bę-
dzie współfinansowane z tegorocznej 
edycji MIAS – gmina pozyskała na ten 
cel prawie 9,5 tysiąca złotych. Łączna 
wartość obu inwestycji to nieco ponad 
88 tysięcy złotych. Również tutaj wyło-
nieni wykonawcy będą mieli 90 dni od 
chwili podpisania umowy.  

Karolina Hofman 

Doświetlą Parcelę 

Nowe oświetlenie pojawi się wkrótce 
w kilku lokalizacjach w gminie 
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\\\ PIASECZNO

Gmina chciała zlecić 
przygotowanie programu 
bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego.  
Jednak cena jedynej oferty 
wyniosła 850%  
zakładanego budżetu. 

W ładze gminy Piaseczno są świa-
dome problemów, jakie niosą 

ze sobą opady deszczu, zwłaszcza tak 
intensywne jak te dotykające nas w 
tym roku. Dlatego postanowiły zająć 
się kompleksowo kwestią zagospoda-
rowywania wód opadowych. To właś-
nie opady deszczu bowiem stanowią 
główne zagrożenie powodziowe w 
Piasecznie, o czym boleśnie przekonali 
się mieszkańcy w 2010 roku. Okazało 
się wówczas, że niewielka Perełka po-
trafi zamienić okoliczne ulice w rzeki 
i pozalewać sąsiadujące z nią osiedla. 
Problemy z zalewanymi ulicami, po-
dwórkami, ogrodami czy garażami, zda-
rzają się w wielu miejscach. Przyczyny 
są różne, a część z nich bez wątpienia 

będzie trudna do wyeliminowania. 
Niektóre osiedla powstały np. na te-
renach zalewowych. Nie dość więc, że 
w naturalny sposób od zawsze woda 
znajdowała tam ujście, gdy wzbierały 
strumienie, kanały czy rzeki, to jeszcze 
zabetonowany teren wokół sprawia, 
że do takich zbiorników czy strumieni 
trafia znacznie więcej wody opadowej. 
Aby szukać rozwiązań, które zwiększą 
bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, 
gmina chciała najpierw zdiagnozować 
sytuację obecną. A dokładnie zlecić 
to zadanie specjalistom. Ogłoszony w 

połowie lipca przetarg na opracowa-
nie programu zagospodarowania wód 
opadowych i roztopowych wraz z opra-
cowaniem map zagrożenia powodzio-
wego zakończył się fiaskiem. Jedyna 
złożona w nim oferta opiewała bowiem 
na ponad 1,7 mln złotych. Tymczasem 
gmina planowała wydać na to zadanie  
200 tys. zł. 

– Nie ukrywam, że byliśmy zasko-
czeni – mówi wiceburmistrz Robert 
Widz. – W tej sytuacji musieliśmy unie-
ważnić przetarg. Będziemy sprawdzać, 
jaki element zamówienia sprawił, że 
koszty są tak wysokie. 

Niewykluczone, że oferent wziął 
pod uwagę konieczność dokładnego 
zbadania w terenie wszystkich wska-
zanych na mapach oraz istniejących in-
stalacji odwodnieniowych. Po przeana-
lizowaniu warunków zamówienia gmi-
na zamierza ogłosić kolejny przetarg 
na to zadanie. Taki dokument pozwoli 
uwzględniać wskazane w nim potrzeby 
przy planowaniu inwestycji, uchwala-
niu miejscowych planów zagospoda-
rowania czy mobilizowaniu właścicieli 
nieruchomości do zgodnego z prawem 
zagospodarowywania wód opadowych 
na terenie swojej nieruchomości. 

Jednak podczas poświęconego 
podtopieniom spotkania online z miesz-
kańcami burmistrz Daniel Putkiewicz 
podkreślał, że trzeba mieć świadomość, 
iż przy tak intensywnych opadach desz-
czu, z jakimi borykamy się w tym se-
zonie, instalacje deszczowe w drogach 
nie są w stanie uporać się z odprowa-
dzaniem wody. A o budowie bardziej 
wydajnych raczej nie ma mowy, zarów-
no ze względu na koszty, jak i przede 
wszystkim możliwości techniczne, czyli 
przepustowość rur oraz zagospodaro-
wanie odebranej wody.

Joanna Ferlian

Ochrona przeciwpowodziowa 
zdecydowanie za droga

Tam, gdzie instalacji odwodnieniowej nie ma wcale, woda potrafi stać długo 
po opadach deszczu

\\\ PIASECZNO

Altanę śmietnikową na osiedlu 
Słowicza bezdomni traktują jak 
swój dom. Mieszkańcy skarżą 
się na bałagan i smród oraz 
brak reakcji służb na zgłoszenia.

O niepokojącej sytuacji w altanie 
śmietnikowej przy ul. Pelikanów 

2C powiadomiła nas jedna z czytelni-
czek. 

 – Od dłuższego czasu nikt nie re-
aguje na fakt, że z tej wiaty miejscowi 
bezdomni (polscy jak i ukraińscy) urzą-
dzili sobie altanę noclegową wraz z WC. 
Walające się odchody, porozrzucane 
śmieci – smród jak z dna szamba – na-
pisała pani Katarzyna w ubiegły czwar-
tek między innymi do straży miejskiej 
i Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Kobieta podkreśla, że prob-
lem nie jest nowy i ma wrażenie, że nikt 
nie stara się go rozwiązać. 

– Administracja przerzuca problem 
na mieszkańców, a bezdomnych wręcz 
broni – podkreśla kobieta. Rzeczywiście 
w mailu przedstawiciel administratora 
tej części osiedla wyjaśnił, że mieszkań-
cy, którzy zauważą problem z nocowa-
niem w altanie, powinni o tym poinfor-
mować odpowiednie służby. 

– W ciągu dnia zazwyczaj osoby te 
wyjmują, zgniatają puszki i zostawia-
ją porządek – napisał administrator. 
Podkreślił też, że drzwi do altany są 
otwierane na tzw. „pestkę”, więc w jakiś 
sposób bezdomny musiał dostęp do al-
tany uzyskać. 

W piątek rano, kiedy chcieliśmy 
sprawdzić, jak wygląda sytuacja we 
wspomnianej altance, panował w niej 
nienaganny porządek. Kosze były rów-
no ustawione, a podłoga świeżo wy-
czyszczona. Drzwi jednak stały otwo-
rem, wobec czego osoba nieuprawniona 
bez najmniejszego problemu mogłaby 
się tam dostać. 

– W czwartek sprawa człowieka 
leżącego za śmietnikami została zgło-

szona na numer 112. Dyspozytor we-
zwał karetkę pogotowia do „mieszkańca 
wiaty”, więc najprawdopodobniej dla-
tego następnego ranka śmietnik został 
wysprzątany – mówi nasza czytelniczka. 
Nie ma jednak złudzeń, że problem na-
dal będzie się powtarzał, a żadne służby 
nie są zainteresowane jego rozwiąza-
niem. 

– Zgłoszenia były do straży miej-
skiej (bez odzewu), starostwa (brak 
odpowiedzi), wydziału zarządzania 
odpadami (brak odpowiedzi), MGOPS 
Piaseczno (brak odpowiedzi) – relacjo-
nuje pani Katarzyna. – Odpisał jak dotąd 
jedynie sanepid, który stwierdził, że są 
to nieprawidłowości dotyczące gospo-
darki odpadami, więc należy się z tym 
zgłosić do odpowiedniego wydziału 
gminy.

– Warto zastanowić się, kto będzie 
odpowiadał za sprawę, jeśli dojdzie do 
jakiegoś niebezpiecznego zdarzenia? 
A zdarzały się już agresywne ataki na 
mieszkańców przez pijanych bezdom-
nych – podkreśla. 

Administrator przyznaje, że sygnały 
o bezdomnych buszujących w śmietni-
ku się pojawiają. 

– Czasem pojawiają się gabaryty, 
ktoś wyrzuci łózko czy materac, więc 
to wykorzystują – tłumaczy. Zapewnia, 
że pracownik odpowiedzialny za utrzy-
manie czystości systematycznie altanę 
sprząta, a w razie potrzeby ewentualnie 
przegania bezdomnych. 

O pomoc ze strony instytucji ze-
wnętrznych administrator się dotąd 
nie zwracał. 

Joanna Ferlian

Bezdomni nocują 
w osiedlowym śmietniku

Takich spotkań w altanie  
śmietnikowej mieszkańcy woleliby 
uniknąć
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W czwartek sprawa 
człowieka leżącego  

za śmietnikami została 
zgłoszona na numer 112
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W ostatnim czasie Perełka kilkukrotnie występowała z brzegów
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

10-letnia Blanka Tomaszewska walczy  
o powrót do zdrowia po poważnym 
wypadku. W Kawęczynku odbędzie się 
piknik charytatywny, podczas którego 
będą zbierane środki na jej rehabilitację.  

B lanka Tomaszewska to uczennica Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Konstancinie-Jeziornie. 23 

czerwca, zaledwie trzy dni przed zakończeniem 
roku, dziewczynka szła do szkoły. Na przejściu dla 
pieszych na ul. Mirkowskiej potrąciła ją 12-tonowa 
ciężarówka. Blankę w ciężkim stanie przetranspor-
towano śmigłowcem LPR do szpitala, gdzie lekarze 
przez kilka godzin walczyli o jej życie. Operacja się 
powiodła, jednak obrażenia dziewczynki okaza-
ły się bardzo rozległe. Blanka ma poważny uraz 
głowy, niedowład lewej strony ciała i uszkodzony 
nerw oka. Wskutek wypadku ma również ubytek 
kości czołowej. Lekarze prognozują, że powrót 
do sprawności będzie wymagał długiego lecze-
nia i rehabilitacji. Co za tym idzie, potrzebne będą 
pieniądze. 

Na pomoc Blance ruszyła armia. I to nie byle 
jaka, bo Armia Aniołów. Pod takim bowiem hasłem 
w najbliższą sobotę w OSP Kawęczynek odbędzie 
się całodniowy piknik. Dla odwiedzających przygo-
towano moc atrakcji. W trakcie pikniku będziemy 
mogli m.in. przejechać się bryczką lub quadem czy 
usiąść w wozie strażackim. Czekają nas także poka-
zy MMA w wykonaniu Michała Oleksiejczuka z fe-
deracji UFC oraz Bartosza Szewczyka. Dodatkowo 
obejrzymy wystawy zabytkowych samochodów i 
motocykli, przygotowane przez grupy Szymanów 
PRL oraz Nowa Iwiczna Classic Car. 

Przez cały piknik będą prowadzone aukcje, 
podczas których będziemy mogli wylicytować m.in. 
dwudniowy pobyt w hotelu Carpathia w Cisnej czy 
skok ze spadochronem. Będą również drobniej-
sze „fanty”, jak przejażdżka prawdziwym monster 

truckiem albo... zabytkową nyską. Do tego moc ga-
dżetów od sponsorów, od voucherów na naprawę 
telefonu po książki z autografem. Cały dochód z 
licytacji trafi na konto Blanki. 

Organizatorzy zadbają również o coś na ząb. 
Na głodnych czekać będą kiełbaski i karkówka z 
grilla, na terenie pikniku będzie także rozstawiony 
ogródek piwny. O przekąski zadbają też sponsorzy, 
m.in. piekarnia Putka, sklep Przy Rondzie oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich Grochowianki, które upie-
cze dla nas ciasta i uraczy chlebem z domowym 
smalczykiem. Słodkie pyszności dostarczy również 
Szkoła Podstawowa nr 3, czyli placówka, której 
uczennicą jest Blanka. 

Nie zabraknie także muzyki. Na scenie wystą-
pią m.in. Angel, Daniel Dobraszkiewicz, Boma, Tar-
zan Boy czy lider pierwszego polskiego boysbandu 
Just5 – Bartek Wrona. 

Piknik odbędzie się w sobotę 21 sierpnia na 
terenie OSP w Kawęczynku. Początek o 10.00. 

Jeśli nie możemy pojawić się na imprezie, a 
chcielibyśmy wesprzeć Blankę w jej walce o zdro-
wie, możemy wpłacić pieniądze na zrzutkę pro-
wadzoną w portalu Pomagam.pl. Trwają również 
internetowe licytacje na facebookowym profilu 
„Licytujemy dla Blanki”. 

Karolina Hofman 

Armia Aniołów dla Blanki 

Powrót Blanki do zdrowia będzie trudny  
i kosztowny
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\\\ PIASECZNO

Wejście do pawilonu  
przy ul. Szkolnej 16 ponownie 
zostało zamknięte. Tym 
razem przejścia broni brama 
zamknięta na klucz. A jest to 
wyjście ewakuacyjne. 

N ajpierw wejście do pawilonu, ku 
zaskoczeniu sprzedawców i klien-

tów bazarku, zostało nagle zasłonięte 
drewnopodobną płytą. Miało to miej-
sce nieco ponad miesiąc temu. Prezes 
SM Jedność wyjaśniał nam wówczas, 
że powodem zamknięcia przejścia były 
względy bezpieczeństwa. 

– Wszystko jest już wyjaśnione i 
legalnie załatwione – zapewniał Sta-
nisław Zawadzki. – Powiesiłem tablicę 
„zakaz przejścia”, ale nikt się tym nie 
przejmował. A tam przecież nie ma 
przejścia dla pieszych i jest niebezpiecz-
nie. Nie będę odpowiadał za to, że kogoś 
samochód potrąci.

Rzeczywiście, przejście dla pieszych 
zniknęło z tego miejsca w trakcie prze-
budowy ul. Szkolnej w 2018 roku. W 
zamian za to gmina wybudowała dwa 
przejścia z boków budynku. Dlaczego 
wejście do pawilonu zostało zamknię-
te dopiero w lipcu 2021 roku, prezes 
nie wyjaśnił. Pytany o to, czy przejście 
docelowo będzie zasłaniała drewno-

podobna płyta twierdził, że nic się nie  
zmieni.

– Może ewentualnie zostanie dobu-
dowany nowy pawilon – mówił podczas 
rozmowy z nami 12 lipca. Przekonywał 
też, że mimo iż przy przejściu zamon-
towany jest znak „droga ewakuacyjna”, 
przejście to nie ma statusu drogi ewa-
kuacyjnej, a sprawa zamknięcia jest 
załatwiona również ze strażą pożarną. 
Jednak jak dowiedzieliśmy się od rzecz-

nika Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Piasecznie, po 
przeprowadzonych czynnościach kon-
trolnych komendant PPSP w Piasecz-
nie wydał decyzję nakazującą usunięcie  
płyty.

– Przejście to ma status drogi ewa-
kuacyjnej i nie może być w żaden spo-
sób zastawione – wyjaśnia mł. bryg. 
Łukasz Darmofalski. 

Po tej informacji prezes spółdzielni 
przejście udrożnił – w płycie zostało 
wycięte niewielkie przejście. Po skar-
gach mieszkańców zostało nawet nieco 
powiększone. 

A tymczasem w poniedziałek po-
jawiła się kolejna niespodzianka. Nie-
estetyczną płytę zastąpiła metalowa 
bramka. Zamknięta na klucz. 

– Bramka jest zamknięta przez ca-
ły dzień, kto ma klucz – nie wiadomo, 
pewnie prezes. Jak ma spełniać funk-
cję wyjścia ewakuacyjnego, kiedy jest 
zamknięta i nie wiadomo jak można 
ją otworzyć? – zastanawia się jeden z 
mieszkańców.

Próbowaliśmy się dowiedzieć, dla- 
czego przejście ponownie zostało za-
mknięte i jak się to ma do kwestii bez-
pieczeństwa, skoro przejście ma status 
drogi ewakuacyjnej, ale prezes nie ze-
chciał z nami porozmawiać.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przejście ponownie zamknięte

Nieestetyczną płytę zastąpiła  
metalowa brama

\\\ PIASECZNO

Adopcja to szansa  
dla bezdomnego zwierzaka  
na wymarzony dom.  
Do adopcji zwierząt z Palucha 
zachęca wystawa umieszczona  
w centrum Piaseczna. 

P iaseczno już od kilku lat współpra-
cuje ze schroniskiem na Paluchu. 

To właśnie tam trafiają bezdomne psy 
i koty odłowione na terenie gminy. W 
tym roku, w okresie od stycznia do lipca 
pod opiekę schroniska trafiły 53 zwie-
rzęta. W całym 2020 roku było ich 302, 
w tym 182 psy i 120 kotów. Część z tych 
zwierząt znajduje swoje nowe domy w 
ciągu kilku miesięcy, bo jednym z zadań 
schroniska jest aktywne promowanie 
adopcji. Są jednak i takie, które spędzają 
w schronisku kilka lat.

Z inicjatywy Młodzieżowej Rady 
Gminy, przy współpracy z Biurem Pro-
mocji i Kultury, zrealizowana została 
wystawa zachęcająca do adopcji zwie-
rzaków. Zdjęcia i krótkie informacje o 15 
czworonogach czekających na swoich 
nowych właścicieli można obejrzeć przy 
Skwerze Kisiela, na ogrodzeniu posesji 
przy ul. Sierakowskiego 11.

Heros, Cykorek, Mania i Wania, 
Hamlet, Zefir, Esteban, Rambo, Baster, 
Dracula, Oluś, Czesław, Bombaj, Shy i 

Taj czekają na „swojego człowieka”. In-
formacje o konkretnym psie lub kocie 
można uzyskać kontaktując się z jego 
opiekunem. Numer telefonu jest poda-
ny na plakacie. Szczegółowe informacje 
na temat procedur adopcyjnych można 
znaleźć na stronie internetowej schro-
niska.

– Jeśli Ty albo ktoś z twojego oto-
czenia myśli o posiadaniu zwierzaka, 
wybierz adopcję zamiast kupna! – za-
chęca gmina.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Adoptuj zwierzaka!

Wystawę można obejrzeć obok  
Skweru Kisiela
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 

P R O M O C J A

ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl 

Gmina Góra Kalwaria zaprasza
na interesujące wydarzenia

\\\ WIECZÓR IMPRO  
Z JOANNĄ KOŁACZKOWSKĄ       
W sobotę 21 sierpnia o godz. 19.00 
Konstanciński Dom Kultury zaprasza 
na niepowtarzalny wieczór z impro-
wizacją. W altanie przy Hugonówce 
wystąpią Wybitnie Nieznani wraz z 
gościem specjalnym, którym będzie 
znana aktorka Joanna Kołaczkowska.     

– Wybitnie Nieznani, to wielki artystycz-
ny oksymoron. Grupę tworzy czworo 
przyjaciół z ponad dziesięcioletnim do-
świadczeniem w przecieraniu szlaków 
polskiej sceny improwizacyjnej. Zgrani 
jak Rambo i jego karabin, zabawni w 
sposób inteligentny, a do tego muzykal-
ni, jakby wychował ich Broadway i La 
Scala. Szeroko znani w wąskim gronie 
aktorzy improwizatorzy, zabiorą wi-
dzów w pełną zwrotów akcji podróż po 
najśmieszniejszych zakamarkach ludz-
kich relacji. Powiedzcie nam, co zagrać, 
a my zajmiemy się resztą – zachęcają 
artyści. Wstęp wolny, obowiązuje reżim 
sanitarny. Szczegóły na stronie www.
hugonowka.pl oraz na Facebooku KDK. 
W przypadku złej pogody spektakl od-
będzie się w sali widowiskowej. 

\\\ OD CHOPINA 
DO LED ZEPPELIN 
– NA SKRZYPCACH       
W niedzielę 22 sierpnia o godz. 17.00 
w altanie przy Hugonówce odbędzie 
się koncert „Wirtuoz rozrywkowo” w 
wykonaniu skrzypaczki Kamili Malik.     

Podczas koncertu usłyszymy nie tylko 
znane rockowe i popowe przeboje w 
wyjątkowych, autorskich aranżacjach, 
lecz także klasyczne utwory najwybit-
niejszych kompozytorów w rozrywko-
wym wydaniu. Kompozycje Fryderyka 
Chopina, Jana Sebastiana Bacha, Toma-
so Albinoniego czy Stanisława Moniusz-
ki zabrzmią obok hitów Garou, zespołu 
Led Zeppelin i muzyki irlandzkiej. Ka-
mila Malik jest klasycznie wykształ-
coną skrzypaczką, łamiącą wszelkie 
standardy. Z łatwością adaptuje wiedzę 
i umiejętności zdobyte przez lata do-
skonalenia kunsztu do współczesnych 
trendów w muzyce rozrywkowej. Na 
skrzypcach gra od siódmego roku życia. 
Jej zaangażowanie w muzykę rozryw-
kową doprowadziło do stworzenia sze-
regu kompozycji na bazie klasycznych 
utworów muzyki latynoskiej, cygańsko-
-orientalnej, popowej i rockowej, któ-
rym dźwięk skrzypiec dał zupełnie no-
we brzmienie. Wstęp wolny, obowiązuje 
reżim sanitarny. Szczegóły na stronie 
www.hugonowka.pl oraz na Facebooku 
KDK. W przypadku złej pogody koncert 
odbędzie się w sali widowiskowej. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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Historia szkoły przy al. Kasztanów 
12 rozpoczyna się... przy ul. Anny 

Jagiellonki 7. Stojący pod tym adresem 
dom, zwany „Siedzibą”, był własnością 
Heleny i Władysława Radwanów. Pan 
Władysław – nauczyciel i działacz, or-
ganizator polskiego skautingu w Króle-
stwie Kongresowym –  w międzywojniu 
pracował w Ministerstwie Wyznań Reli-
gijnych i Oświecenia Publicznego. Praca 
w ministerstwie przyniosła mu wiele 
ciekawych znajomości. W „Siedzibie” 
częstymi gośćmi byli m.in. twórczyni 
pedagogiki specjalnej Maria Grzego-
rzewska czy Marian Falski – autor słyn-
nego „Elementarza”. 

Po wybuchu II wojny światowej 
Radwanowie przekształcili parter willi 
w prowizoryczny szpital. Do jednego z 
pokojów na piętrze sprowadził się zaś 
siostrzeniec Radwanów, nauczyciel z 
Bydgoszczy Wojciech Krauze. Wraz z 
nim do Zalesia Dolnego przyjechała żo-
na – urodzona na Podolu Ewa. 

\\\   Z domu szpital, ze szpitala 
szkoła

„Siedziba” pełniła funkcję szpitala 
zaledwie przez kilka miesięcy, jednak do 
końca wojny stanowiła istotny ośrodek 
ruchu oporu. Ukrywali się tu przedsta-
wiciele warszawskiej inteligencji, któ-
rym udało się uniknąć aresztowania i 
wywózki do obozu koncentracyjnego. 
Ewa Krauze po latach będzie wspomi-
nać, jak pod rosnącymi obok domu dę-
bami rektor Politechniki Warszawskiej 
prof. Józef Zawadzki i rektor Uniwersy-
tetu Warszawskiego Stefan Pieńkowski 
piłowali drewno na opał*. 

W styczniu 1940 roku, gdy „Siedzi-
bę” opuścili już ostatni ranni, dom przy 
Anny Jagiellonki 7 zmienił przeznacze-
nie. Ewa Krauze i Helena Radwanowa 
zaczęły prowadzić tu tajne komplety. 

Ich szkoła wyróżniała się na tle 
innych. „(...) od początku ujawniła się 
szersza społeczna postawa inicjatorek. 
Nie ubiegały się one o subsydium z taj-
nych funduszy społecznych, postawiły 
zasadę odpłatności, ale nie nadały two-
rzonej przez siebie instytucji charakte-

ru przedsiębiorstwa. Przyjmowały na 
komplety i dzieci z takich rodzin, któ-
re nie mogły się zdobyć na uiszczanie 
opłaty” – pisał później o nauczycielkach 
Władysław Radwan**. Mówiąc prościej: 
szkoła była płatna, ale każdy płacił tyle, 
ile mógł. Taka postawa, ale też wybitne 
talenty pedagogiczne obu pań sprawiły, 
że tajne komplety w „Siedzibie” cieszyły 
się dużą frekwencją. W każdym roku 
szkolnym na tajne komplety na ul. An-
ny Jagiellonki uczęszczało średnio 50 
uczniów. 

\\\   Dzieci do „Zośki”, tablica  
na strych

Wyposażenie szkoły było, delikat-
nie mówiąc, skromne. Umeblowanie 
stanowiły stoły i krzesła państwa Rad-
wanów. Była tu także ofiarowana przez 
rodziców uczniów tablica, „którą przy-
wieźli z Warszawy jakiegoś zbombar-
dowanego lokalu stowarzyszeniowego 
(...). Był to jedyny mebel odpowiedni do 
celów szkolnych, bardzo użyteczny, choć 
było z tą tablicą trochę kłopotów. Parę 
razy musiała tę tablicę na gwałt wyno-
sić na strych kierowniczka Krauzowa w 
czasie jakiejś rewizji i łapanek w otocze-
niu” – czytamy we wspomnieniach Wła-
dysława Radwana. Łapanki i przeszuka-
nia zdarzały się zresztą dość często. W 
takich sytuacjach z pomocą przychodził 
nieraz profesor Zawadzki, ojciec „Zośki”, 
który udzielał schronienia dzieciom na 
czas „nalotu” okupanta. Dzięki pomocy 
sąsiadów i pomysłowości pań Krauze i 
Radwanowej, tajna szkoła przy ul. Anny 
Jagiellonki 7 przetrwała całą okupację. 

\\\   Prywatna szkoła  
Ewy Krauzowej

Na początku 1945 r. nikt już nie 
martwił się łapankami. W powietrzu 
czuć już było koniec wojny. Szkołę przy 
ul. Anny Jagiellonki 7 udało się zalega-
lizować. Dzięki temu placówka miała 
zapewnioną przyszłość, mogła też roz-
winąć działalność. Oprócz dwóch sal 
lekcyjnych w „Siedzibie” zorganizowano 
dwie kolejne w domu stojącym przy ul. 
Anny Jagiellonki 10. 

Szkoła Ewy Krauze miała status pla-
cówki prywatnej do 1949 roku, kiedy 
została upaństwowiona. W tym samym 
roku rozpoczęły się starania o budowę 
normalnej szkoły, by móc wreszcie wy-
prowadzić się z – bądź co bądź – prywat-
nej posesji. Gmina obiecała wygospoda-
rowanie środków na budowę placówki, 
postawiła jednak warunek: fundamenty 
nowej szkoły Ewa Krauze musi ufundo-
wać sama.  Wraz z grupą zaangażowa-
nych w życie szkoły rodziców założyła 
więc Komitet Budowy Szkoły. Jednym 
ze sposobów na pozyskanie funduszy 
była organizacja balów charytatyw-

nych. Zabawy urządzano m.in. w daw-
nym dworku w Wólce Kozodawskiej, 
Platerówce czy w... baraku kolejowym. 
Podczas balu na gości czekała loteria, 
w której fanty były fundowane przez 
rodziców uczniów Ewy Krauze. Jak 
wspomina Danuta Jagielska, która wraz 
z mamą pomagała organizować bale, 
można było wygrać np. prosiaka, ku-
pon jedwabiu milanowskiego, a nawet 
gęś przystrojoną w ślubny welon. Lo-
sowaniom wielokrotnie towarzyszyły 
wybuchy serdecznego śmiechu. W tej 
atmosferze zabawy udało się zebrać 
pieniądze na podwaliny szkoły. 

\\\   Szkoła mimochodem 
poświęcona 

W 1954 roku na działce przy Alei 
Kasztanów pojawiły się fundamenty. 

Na placu budowy pojawili się przedsta-
wiciele władz, by – zgodnie z pierwotną 
umową – przyznać budowie dofinanso-
wanie. Wizyta włodarzy miała niemal 
uroczysty charakter; na plac licznie 
przybyli rodzice, ale i inni mieszkańcy 
Zalesia – budowa nowej szkoły mocno 
zjednoczyła wszak lokalną społeczność. 
Po latach Ewa Krauze będzie wspomi-
nać jednego z ojców jej uczniów, pana 
Goliszka. Korzystając z chwili nieuwagi 
władz, pan Goliszek zerwał z szyi złoty 
łańcuszek z krzyżykiem i wrzucił go do 
zaprawy murarskiej. Ci, którzy widzieli 
jego gest, zadrżeli – wszak władzy było 
wówczas nie po drodze z kościołem. 
Jakie będą konsekwencje tego swoi-
stego „poświęcenia” fundamentów? Na 
szczęście żaden z obecnych włodarzy 
nie zauważył krzyżyka, a jeśli zauwa-
żył – nie powiedział tego głośno. Jest 
więc wielce prawdopodobne, że złoty 
krzyżyk pana Goliszka do dziś spoczywa 
w fundamentach szkoły, ukryty przed 
światem pod warstwą cementu. 

Kamień węgielny wmurowano 8 
maja 1954 roku. I choć pierwsi ucznio-
wie rozpoczęli tu lekcje we wrześniu 
1955 roku, pierwsze lekcje odbywały 
się na zewnątrz. Do zakończenia bu-

dowy zabrakło dosłownie kilku dni. 
W szkolnych murach pracowali więc 
robotnicy, zaś wokół budynku traw-
niki usiane były wianuszkami dzieci, 
siedzących wokół nauczycielek pro-
wadzących zajęcia. Dopiero po kilku 
dniach stopniowo uczniowie zasiedli w 
czterech ścianach pachnącej nowością  
placówki. 

Skromne fundusze sprawiły, że 
szkoła była urządzana niejako stopnio-
wo. Początkowo dzieci uczyły się tylko 
w prawym skrzydle szkoły. Ewa Krauze 
urządzała kolejne bale charytatywne, 
zdobywając w ten sposób środki na 
wyposażenie kolejnych pomieszczeń. 
Krok po kroku udało się przygotować 
świetlicę, bibliotekę, gabinet lekarski 
czy stołówkę. Pierwszy obiad w – pro-
wizorycznej jeszcze – szkolnej kuchni 

ugotowano dopiero w maju 1956 roku, 
blisko rok po uruchomieniu placówki. 
Przez kolejne lata szkoła wzbogacała 
się o kolejne pracownie, boisko, a nawet 
niewielką scenę w sali gimnastycznej. 
Większość tych prac wykonali rodzice 
uczniów, zawsze z niestrudzoną Ewą 
Krauze na czele. Można więc pokusić 
się o stwierdzenie, że wkład mieszkań-
ców Zalesia Dolnego w budowę szkoły 
nadaje słowom „szkoła publiczna” nowe 
znaczenie... 

\\\   No dobrze,  
ale co z patronem? 

Ewa Krauze kierowała Szkołą Pod-
stawową nr 2 do 1979 r., kiedy (decyzją 
władz oświatowych gminy) przeszła na 
emeryturę. W tym samym roku przypa-
dało 40-lecie jej pracy pedagogicznej. 
Aby uczcić jubileusz i godnie pożegnać 
tę wyjątkową postać, rodzice uczniów 
ufundowali tablicę pamiątkową z brą-
zu. Na tablicy wyryto fragment wiersza 
Cypriana Norwida, ulubionego poety 
Ewy Krauze: „Ojczyzna jest to wielki 
zbiorowy obowiązek”. 

Co jednak ciekawe, Szkoła Podsta-
wowa nr 2 przez blisko 40 lat swojego 
funkcjonowania nie miała patrona. Do-
piero w 1993 roku absolwenci szkoły, 
pamiętający jeszcze komplety w „Siedzi-
bie”, zaproponowali, by nadać placówce 
imię jedynej godnej patronki: Ewy Krau-
ze. Była to propozycja niezwykła; trady-
cyjnie nadaje się bowiem szkołom imio-
na ludzi dawno zmarłych. Tymczasem 
pani Ewa wciąż żyła i miała się świet-
nie. Być może gdyby chodziło o postać 
mniej zasłużoną, propozycja zostałaby 
odrzucona. W przypadku Ewy Krauze 
jednak nie było żadnych protestów – 
ani władze gminy, ani kuratorium nie 
zgłosiły żadnych zastrzeżeń. 15 paź-
dziernika 1994 roku, z wielką pompą, 
nadano Szkole Podstawowej nr 2 imię 
Ewy Krauze. Był to jedyny przypadek 
w historii piaseczyńskiej oświaty, by pa-
tron szkoły mógł osobiście uczestniczyć 
w nadaniu imienia placówce... 

Pani Ewa Krauze zmarła w Boże Na-
rodzenie 2002 roku. Została pochowa-
na w Jazgarzewie, w rodzinnym grobie 
swoich przyjaciół i opiekunów – Heleny 
i Władysława Radwanów. 

Dziś do „Krauzówki” uczęszcza bli-
sko 700 dzieci. 

Karolina Hofman 

* – wspomnienia Ewy Krauze, spisane 
przez Agnieszkę Jagieło w pracy magi-
sterskiej „Ewa Krauze i jej działalność 
pedagogiczna i społeczna na terenie 
Zalesia Dolnego
**  – Wł. Radwan, „Historia szkoły pod-
stawowej w Zalesiu Dolnym”

Patronka własnej szkoły 
Niewiele osób w Piasecznie miało takie zasługi na rzecz oświaty jak Ewa Krauze – skromna 
nauczycielka z Podola. Wspomnijmy tę niezwykłą postać. 

Ewa Krauze z uczniami stawia wspólnie zbudowany karmnik przed „Siedzibą”, lata 40. 

Ewa Krauze w otoczeniu młodzieży, lata 40.
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Tak współcześnie prezentuje się „Siedziba”
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Piaseczno może się pochwalić wysokim poziomem wyszczepialności. Jednak, aby cała społeczność była bezpieczna i mogła korzystać z przywilejów 
związanych z osiągnięciem odporności zbiorowej, niezbędne jest zaszczepienie kolejnych mieszkańców.

Osiągnijmy razem zbiorową odporność

Wszyscy jesteśmy już trochę zmęczeni ogranicze- 
niami, a przede wszystkim niepewnością dotyczącą 
przyszłości. Zwłaszcza perspektywą kolejnego lock-
downu. Tymczasem specjaliści nie mają złudzeń  
– czwarta fala zakażeń pojawi się również w Polsce. 
Zwłaszcza, że najbardziej zakaźna i najłatwiej roz- 
przestrzeniająca się mutacja wirusa, czyli wariant  
delta, zdominował już zakażenia w Polsce. 

Koronawirus nie odpuszcza
Szacuje się, że jedna zakażona indyjską mutacją 

wirusa osoba zaraża kolejne 5-8. Jak pokazują ba- 
dania, do zakażenia tą wersją wirusa wystarczy  
nawet kilkusekundowy kontakt z zakażonym, również  
na świeżym powietrzu. Nic więc dziwnego, że liczba 
zakażeń w wielu krajach, w tym europejskich, rośnie, 
choć w samej Polsce sytuacja na razie jest stabilna.  
I utrzymuje się na stosunkowo niskim poziomie 
około 200 nowych przypadków zakażeń dziennie. 
Lekarze podkreślają jednak, że przebieg infekcji bywa  
w tym wypadku cięższy niż przy zakażeniu pierwotną  
wersją koronawirusa. Większy odsetek pacjentów 
wymaga również hospitalizacji i tlenoterapii. 

Epidemiolodzy, a w ślad za nimi osoby odpowied-
zialne za politykę zdrowotną państwa, szykują się 
na wzrost liczby zakażeń także w Polsce. Planowany 
jest on na przełom sierpnia i września. Zwłaszcza, 
że sprzyjają im trwające właśnie wakacje i związane 
z nimi podróże, zarówno w kraju, jak i poza jego 
granicami. Po wakacjach wrócimy do zakładów pra-
cy i szkół, znacznie więcej czasu będziemy spędzać  
w zamkniętych pomieszczeniach, co sprzyja trans-
misji wirusa. 

Zaszczep się dla siebie
Od dwóch miesięcy korzystamy ze związanego  

z niską liczbą zakażeń rozluźnienia obostrzeń związa-
nych z pandemią. Maseczki trzeba nosić tylko  
w pomieszczeniach zamkniętych, możemy chodzić 
do kin, teatrów, na koncerty czy wystawy, korzys-
tać z usług fryzjerów, kosmetyczek, tatuażystów czy  
uczestniczyć w dużych imprezach okolicznościowych, 
np. weselach. Jednak Minister Zdrowia już zapo- 
wiada, że wzrost zakażeń, będzie się wiązał z ponow-
nym wprowadzeniem obostrzeń. Skala zakażeń, po-
dobnie jak związanych z nimi ograniczeń, będzie zaś 
zależała od stopnia wyszczepialności społeczeństwa. 
– Zaszczepiłem się, bo ufam lekarzom i chcę, że-
byśmy wszyscy w naszym mieście czuli się bezpiecz- 

nie, chciałbym aby Piaseczno znów tętniło życiem  
– podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.

Chorują głównie niezaszczepieni 
Osoby, które obecnie chorują na COVID-19 to 

niemal w 100% osoby niezaszczepione. Większość 
stanowią ludzie młodzi, poniżej 40 roku życia, a mi- 
mo to często przebieg choroby jest u nich ciężki  
i wymagają hospitalizacji. Naukowcy wciąż nie znaleź-
li lekarstwa skutecznie zwalczającego COVID-19.  
Do tego dochodzą niekiedy poważne i długotrwałe 
powikłania pocovidowe. Zdarzają się one również  
u osób, które miały łagodne objawy choroby, czy na- 
wet przeszły zakażenie bezobjawowo.

Od kilku miesięcy mamy szansę zminimalizować 
ryzyko zakażenia i ciężkiego przebiegu choroby  
– taką szansę daje szczepionka przeciwko COVID-19. 
Skorzystał z niej już naprawdę duży odsetek naszej 
lokalnej społeczności. W tej chwili przekroczyliśmy 
wskaźnik 60% zaszczepionych mieszkańców gminy 
Piaseczno, i w tym zakresie jesteśmy liderem wśród 
gmin o liczbie mieszkańców 30-100 tysięcy.

- To dobra wiadomość i wynik ten bardzo nas cieszy 
– mówi wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Michalak. 
– Jednak do osiągnięcia odporności populacyjnej, 
jeszcze trochę nam brakuje. – Ja się zaszczepiłam, 
a Państwo? – pyta wiceburmistrz w spocie, którym 
gmina promuje akcję #SzczepimySię na portalach 
społecznościowych.

Zaszczep się dla innych
Dlaczego odporność populacyjna jest taka waż- 

na? Bo wtedy zakaźność wirusa zdecydowanie 
słabnie. A dodatkowo w ten sposób chronimy oso-
by, które nie mogą zostać zaszczepione przeciwko  
COVID-19. Oprócz dzieci do 12 roku życia, są to 
zwykle pacjenci chorujący na przewlekłe lub ciężkie 
choroby, ewentualnie osoby uczulone na składniki 
szczepionki. Chorzy, którzy mają przeciwskazania 
do szczepienia ze względów medycznych, zwykle  
i tak borykają się z osłabieniem organizmu. Dla nich 
zakażenie może się wiązać z ciężkim przebiegiem cho- 
roby a nawet śmiercią. Dlatego powinniśmy myśleć 
również o tym, że szczepionka chroni nie tylko nas 
samych, ale również innych. 

W oficjalnych komunikatach w Polsce próg od-
porności populacyjnej dla COVID-19 określa się na 
poziomie 67%. Jednak został on ustalony dla pierwot-
nego wariantu koronawirusa SARS-CoV-2, którego 

zakaźność była znacznie niższa i wynosiła 1- 3 osoby. 
W przypadku wariantu delta jeden zakażony prze-
kazuje wirusa 5-8 osobom. Dlatego epidemiolodzy 
uważają, że próg odporności populacyjnej w tym 
przypadku wynosi 80-85 % zaszczepionych. 

Dodatkowym argumentem jest możliwość uniknię-
cia kolejnych obostrzeń. Minister Zdrowia zapowia-
da dostosowywanie ich do regionalnego poziomu 
wyszczepienia. Od tego więc ilu z nas się zaszczepi, 
zależy jak będą wyglądały najbliższe miesiące w biz-
nesie, edukacji, sporcie i rozrywce.

Zaszczep się dla profitów
Aby zachęcić Polaków do szczepień, rząd przygot-

ował specjalne nagrody dla osób, które przyjmą pełny 
cykl szczepień. Do wygrania w Loterii Szczepionkowej 
są zarówno nagrody rzeczowe, jak i pieniężne, w tym 
nagroda główna w wysokości 1 mln złotych. 

Na specjalne nagrody mogą też liczyć gminy,  
w których odsetek zaszczepionych będzie najwyż- 
szy. Według stanu na połowę sierpnia Piaseczno zaj- 
muje pierwsze miejsce wśród gmin średniej wiel- 
kości. Jeśli uda nam się utrzymać w ścisłej czołówce 
(pierwsze trzy miejsca), mamy szansę na nagrodę  
w wysokości 1 mln złotych. Spośród wszystkich gmin 
zostanie też wyróżniona ta, która osiągnie najwyższy 
w Polsce odsetek zaszczepionych mieszkańców.  
Nagrodą będą 2 mln złotych. Nagroda przeznaczo-
na ma być na dalsze działania związane z przeciw- 
działaniem COVID-19

Jednak nagrody to nie wszystko. Osoby zaszczepi-
one już w tej chwili mogą korzystać z pewnych przy-
wilejów, a ich lista z pewnością będzie się rozszerzać. 
Przede wszystkim posiadanie paszportu covidowego 
ułatwia podróżowanie, a dodatkowo pozwala unik- 
nąć kosztów i uciążliwości związanych z konieczno- 

ścią wykonania wymaganych testów w przypadku 
podróży zagranicznych. Osoby zaszczepione nie są 
wliczane do specjalnych limitów obowiązujących na 
imprezach kulturalnych, sportowych, na weselach 
czy w hotelach. Nie można wykluczyć, że szczepień 
od swoich pracowników będą również wymagali  
pracodawcy. 

Zaszczep się, to łatwe
W tej chwili w Polsce dopuszczone do użytku są 

cztery szczepionki. Dwudawkowe preparaty firm 
Pfizer, Moderna i AstraZeneka oraz jednodawkowa 
szczepionka Johnson&Johnson. Obecnie bez prob-
lemu i konieczności długiego czekania na termin 
można wykonać szczepienie wybranym przez nas 
preparatem w dogodnej dla nas lokalizacji i terminie. 
Szczepić mogą się wszystkie osoby, które ukończyły 
12 rok życia, przy czym dzieci szczepione są wyłącz- 
nie szczepionką BioNTech firmy Pfizer. 

Na terenie gminy Piaseczno działa 8 Punktów 
Szczepień Populacyjnych, 1 Apteczny Punkt Szcze-
pień oraz jeden Punkt Szczepień Powszechnych. 
Gmina Piaseczno jako jedna z pierwszych w kraju 
otworzyła Punkt Szczepień Powszechnych w Ratuszu 
na początku maja. Obecnie punkt ten został prze- 
niesiony do Szpitala św. Anny w Piasecznie przy  
ul. Mickiewicza. Pełną listę punktów szczepień moż-
na znaleźć na stronie www.gov.pl/web/szczepimysie/
mapa-punktow-szczepien#.

Powszechny Punkt Szczepień: tel. 539 146 322  
oraz 22 753 41 00 (pon-pt w godz. 8.00-16.00)

Gminny Punkt Szczepień: tel. 781 600 732 (pon-pt 
w godz. 8.00-14.00)

Spot promocyjny zobaczyć można m.in. na kana- 
le YouTube Gminy Piaseczno oraz profilu fb.cm/ 
GminaPiaseczno

W Piasecznie zainteresowanie szczepieniami było od początku duże. Przed wakacjami przed punktem 
szczepień ustawiały się kolejki. Teraz czekamy na tych, którzy z różnych powodów nie mogli się wówczas 
zaszczepić, liczymy, że przekonamy też niezdecydowanych
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGACH
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż części 

niezabudowanej nieruchomości położonej w miejscowościach Aleksandrów i Linin, będącej własnością 
Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów i budynków działki: nr 1/238 o pow. 
6,7084 ha, nr 1/241 o pow. 11,7196 ha, nr 1/580 o pow. 0,1129 ha, nr 1/581 o pow. 0,0485 ha  
z obrębu Linin II i nr 67/8 o pow. 0,1195 ha, nr 67/12 o pow. 0,0676 ha, nr 67/13 o pow. 0,8869 ha 
z obrębu Aleksandrów gm. Góra Kalwaria, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00016724/6. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne postępowanie sądowe  
lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiadania. 

Przetargi odbędą się w dniu 26.10.2021 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala konferencyjna. Warunkiem przystąpienia do przetargu  
jest wniesienie najpóźniej do dnia 20.10.2021 r. wadium przelewem na konto nr 12 1020 1169 0000 
8202 0107 8989.

Ogłoszenie o przetargach zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu Powiatu 
Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, 
oferty sprzedaży”). Szczegółowe informacje dotyczące przetargów dostępne są w Starostwie Powia- 
towym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

L.p.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Cena 
wywoławcza

645.000,00 zł 
+ VAT

7.300.000,00 zł 
+VAT

95.000,00 zł 
+VAT

35.000,00 zł 
+VAT

110.000,00 zł 
+VAT

65.000,00 zł 
+VAT

720.000,00 zł 
+VAT

Wadium

32.250,00 zł

365.000,00 zł

4.750,00 zł

1.750,00 zł

5.500,00 zł

3.250,00 zł

36.000,00 zł

Godzina 
przetargu

9.00

9.45

10.30

11.15

12.00

12.45

13.30

Nr działki 

Działka ewid. 
nr 1/238 

Działki ewid.  
nr 1/241 

 
Działka ewid.  
nr 1/580 

 
Działka ewid.  
nr 1/581 
 
Działka ewid.  
nr 67/8

Działka ewid.  
nr 67/12

Działka ewid.  
nr 67/13

Przeznaczenie w miejscowym 
planie zagosp. przestrzennego 

ZL1 – teren lasu, ZP1 – teren  
zieleni urządzonej, MNE1  
– teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej ekstensywnej

MNU3 – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej  
z usługami

MNE2 – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 
ekstensywnej

MNE4 – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 
ekstensywnej

MNU1  
– teren zabudowy  
mieszkaniowej  
jednorodzinnej  
z usługami

      

INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-
Oferty dzierżawy, zamieszczone zostały wykazy nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych  
do oddania w dzierżawę:
•  na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na okres 10 lat, dot.  działki nr 3 z obrębu 03-10  

m. Konstancin -Jeziorna
• na okres 15 lat, dot.  działki nr 133/1 i nr 133/3 z obrębu Tomice gm. Góra Kalwaria.
Powyższe wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres od 18.08.2021 r. do 08.09.2021 r. 
oraz zamieszczone na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

      INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część 
nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem na rzecz dotychczasowego najemcy, dot. 
nieruchomości położonej przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie, oznaczonej jako działka ewid. nr 29, 
obręb 39, m. Piaseczno, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00253689/3. Wykaz został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 16.08.2021 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstancińskie szkoły wezmą 
udział w ogólnopolskim 
tygodniu szczepień, który 
odbędzie się w placówkach 
oświatowych w całej Polsce. 
Przeciw COVID-19 będą  
mogli się zaszczepić  
wszyscy chętni uczniowie 
pomiędzy 12. a 18. rokiem 
życia.

Z a dwa tygodnie dzieci wrócą do 
szkół. Wiele osób obawia się tego 

momentu – eksperci przewidują bo-
wiem, że jesienią do Polski napłynie 
czwarta fala zakażeń COVID-19. Aby 
zminimalizować to ryzyko, w trzecim 
tygodniu września w całym kraju odbę-
dzie się szeroko zakrojona akcja szcze-
pień dla młodzieży. To wspólny projekt 
resortów edukacji i zdrowia. Władze 
Konstancina-Jeziorny zapowiedziały 
niedawno, że w akcji wezmą udział 
wszystkie gminne szkoły. 

Działania związane z ogólnopol-
skim tygodniem szczepień rozpoczną 
się już w pierwszym tygodniu września. 
Wówczas w placówkach będą odbywać 
się spotkania informacyjne dla rodzi-
ców. Tematowi szczepień poświęcone 
będą też lekcje wychowawcze dla ucz-
niów. Następnie, od 6 do 12 września, 
szkoły będą zbierać zgody na szczepie-
nie od rodziców i opiekunów prawnych. 

Same szczepienia potrwają zaś od 12 do 
19 września. Zaszczepić się będą mogli 
wszyscy uczniowie, którzy ukończyli 
12 lat. 

Jak informuje konstanciński magi-
strat, akcja ma być realizowana z pomo-
cą populacyjnych punktów szczepień 
działających już na terenie gminy. Ro-
dzice będą mogli towarzyszyć dzieciom 
podczas szczepienia. – Ponadto przed 
rozpoczęciem roku szkolnego do szkół 
trafią także pakiety edukacyjne m.in. fil-
miki i broszury informacyjne oraz przy-
kładowe konspekty i scenariusze lekcji 
o zdrowiu opracowane przez Ośrodek 
Rozwoju Edukacji we współpracy z 
Ministerstwem Zdrowia i sanepidem – 
informuje Urząd Gminy.

Jednocześnie władze Konstancina 
zachęcają rodziców, by nie czekali do 
września i już teraz zaszczepili dzieci w 

jednym z ośmiu działających na terenie 
gminy punktów. 

Konstancin-Jeziorna plasuje się w 
czołówce gmin o najwyższym odset-
ku zaszczepionych (ponad 15 tysięcy 
osób, czyli ponad 61% mieszkańców). 
Młodzież szkolna jest jednak najmniej 
liczną grupą wiekową w tym gronie. 
Tymczasem dominujący obecnie w Pol-
sce wariant delta wirusa coraz częściej 
wywołuje ciężki przebieg choroby rów-
nież u osób młodych. Niedostateczna 
liczba zaszczepionych może również 
stać się przyczyną wybuchu nowych og-
nisk choroby, a w efekcie – powrotu do 
nauki zdalnej. – Im więcej będzie nas za-
szczepionych, tym szybciej osiągniemy 
odporność populacyjną i wrócimy do 
normalności – zachęcają władze gminy.

Karolina Hofman 

Tydzień szczepień w szkołach \\\ STREFA DŹWIĘKU I RUCHU       
W najbliższą sobotę odbędzie się 
pierwsza impreza kulturalna na zmo-
dernizowanym miejskim targowisku.      
21 sierpnia Centrum Kultury zaprasza 
na liczne warsztaty i pokazy muzyczne i 
taneczne, animacje dla dzieci oraz silent 
disco dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Impreza potrwa cały dzień i będzie rea-
lizowana na terenie miejskiego targowiska, w parku przy CEM oraz w Strefie Kultu-
ry wewnątrz budynku. Imprezie towarzyszyć będą food tracki, stoiska regionalne, 
fotobudka i inne atrakcje.
W programie:
10.00-13.00 warsztat „Słuchokrąg” – Strefa Kultury (zapisy: www.strefazajec.pl)
13.00-14.15 pokazy tańca Grawitacja, Ballet Dance, Maestro – scena
13.15-16.15 animacje dźwiękowo-ruchowe dla najmłodszych – park przed CEM 
i targowisko
13.45-16.15 warsztaty muzyczne (warsztaty bębniarski – Kraina Bębnów, beatbox 
– Piotr Bobby Jarosz) – targowisko
14.30-17.30 występy i warsztaty taneczne (tańce orientalne – Szkoła Tańca Hamsa) 
oraz teatr fizyczny – scena i park przed CEM
16.30-18.30 „Strefa Uczestnika” – wspólne śpiewanie z instruktorami – park 
przed CEM
17.30-19.00 silent disco dla dzieci – targowisko
19.00-20.30 pokaz dźwiękowy „Słuchokrąg” oraz koncert Laviah – scena
20.30-21.00 „Arie i piruety” muzyczny film dokumentalny – scena
20.30-22.00 silent disco dla młodzieży i dorosłych – targowisko

\\\ PIASECZNO

Młodzeż w wieku szkolnym stanowi najmniej liczną grupę zaszczepionych
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DAM PRACĘ 
Praca w Ochronie Pruszków. Poszukujemy 
osób z orzeczeniem o niepełnosprawności 
do pracy przy ochronie spokojnego zakła-
du produkcyjnego w Pruszkowie (tu mile 
widziana podstawowa znajomość kom-
putera). Nie wymagamy doświadczenia. 
Dobre warunki pracy tel. 577 303 512

Firma Prodbet Sp. z o.o. poszukuje  
kandydata na stanowisko:  
Kierowca betonomieszarki  

Miejsce pracy: mazowieckie /  
Piaseczno, Konstancin-Jeziorna  
Wymagania •Prawo jazdy kat. C  

lub C+E •Świadectwo kwalifikacji  
•Karta kierowcy •Aktualne badania 

lekarskie i psychotechniczne  
•Dyspozycyjność Oferujemy  

•Atrakcyjne warunki wynagrodzenia 
Kontakt: 22 757 65 42  

/ prodbet@prodbet.com.pl
Praca!!! Pracownik myjni  
Miejscowość: Baniocha Bezpłatny  
transport: Góra Kalwaria, Warka  
Wymagana sprawność fizyczna  
System czterobrygadowy (6-14, 14-22, 
22-6) Kontakt: 506 229 636,  
506 229 637

Zatrudnię do pracy: - kierowcę kat. C,  
- pomocnika elektromontera,  

- elektromontera tel. 664-474-900 
Zatrudnię do zbioru jabłek, sad 5km  
od Góry Kalwarii tel. 600 391 984
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 
OGRODNIK, BRUKARZ, pracownik fizycz-
ny, mile widziane doświadczenie lub chęć 
przyuczenia. Możliwość zakwaterowania. 
tel. 511 126 841     

SZUKAM PRACY  
Sprzątanie tel. 727 824 358
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
Tynki maszynowe 533125444
NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Ogrodnicze, wywóz gałęzi, oczyszczanie 
działek 519 874 891
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
GLAZURA, REMONTY 601 219 482 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Usługi dekarskie, naprawa dachów, rynny, 
obróbki blacharskie, tel. 739 681 358       

SPRZEDAM
Sprzedam piec na ekogroszek 24 kW  
napęd żeliwny, 600286051

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody WSK, MZ, Simson Fiat 
125P Itp Tel 721-029-688 
Kupię działkę ,budowlaną , usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056  
Sprawną lodówkę do 160 cm  
tel. 508 421 225
Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129
Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 515018430
Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię mieszkanie lub dom. Może być  
 do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin 
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 
Korepetycje jęz. polski tel. 666 653 177
Matematyka, 664 438 144   

ZDROWIE 
Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 
007, www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  
Biuro CARINA zaprasza Samotnych.  
tel. 426870810
Szukam partnerki 50+ Tel.793 198 725   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Po dwóch latach na stadionie 
w Oborach znów będą 
rozgrywane mecze rangi 
seniorskiej. Rolę gospodarza  
w trakcie starć pełnić będzie 
RKS Mirków.

Z najdujący się przy ulicy Literatów 
w miejscowości Obory stadion to 

jeden z najlepszych obiektów sporto-
wych w gminie Konstancin-Jeziorna. 
Charakteryzuje się dwiema pełnowy-
miarowymi murawami oraz boczny-
mi boiskami treningowymi. Jakość 
nawierzchni chwalili między innymi 
zawodnicy drugiego zespołu Legii 
Warszawa, którzy swego czasu, ma-
jąc w ekipie takich graczy jak Cristian 
Pasquato czy Arkadiusz Malarz, odby-
wali tutaj treningi. Trybuny stadionu 
potrafią zaś pomieścić naprawdę dużą 
liczbę kibiców. Od pewnego czasu jed-
nak obiekt przyciągał wyłącznie sym-

patyków juniorskich drużyn akademii 
KS Konstancin.

Od sezonu 2018/2019, w którym 
seniorzy KS Konstancin zajęli ostatnie 
miejsce w lidze okręgowej i spadli o jed-
ną klasę rozgrywkową niżej (finalnie nie 
przystępując do gry w A-klasie), na boi-
sku w Oborach przestały występować 
dorosłe ekipy piłkarskie. Miało to zwią-
zek z decyzją Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej.

– Ze względów prawnych 2 lata 
temu została nam cofnięta licencja na 
rozgrywanie meczów na obiektach 
KS Konstancin. Na początku 2020 ro-
ku podjęliśmy pierwsze kroki w celu 
uzyskania licencji, ale bezskutecznie – 
wyjaśnia oficjalnej stronie RKS 1923 
Mirków na Facebooku Michał Madeński, 
prezes zarządu Klubu Sportowego Kon-
stancin – Dopiero przy złożeniu ostat-
niego wniosku i pełnej dokumentacji na 
wiosnę 2021 roku udało nam się uzy-
skać licencję na rozgrywanie meczów 
na obiektach w Oborach. MZPN wyka-
zał się dużym wsparciem dla naszego 
klubu, wyszedł naprzeciw problemom, 
które dotykają całą mazowiecką piłkę, 
ponieważ nie tylko my mieliśmy sytu-
ację sporną w Warszawie i okolicach. 
Cała infrastruktura w Konstancinie 
spełnia wymogi nawet na IV ligę – tłu-
maczy Madeński.

\\\   Przełom dla lokalnej piłki
Jak zauważa Madeński, w całym 

procesie licencyjnym brała udział duża 

grupa osób, którym bardzo zależało, aby 
stadion, na którym niegdyś KS Konstan-
cin walczył o awans do III ligi, a jeszcze 
wcześniej Skra Obory toczyła boje z 
ekstraklasowym dziś Radomiakiem Ra-
dom, znów mógł gościć seniorską piłkę. 
Zaangażowali się też rodzice akademii, 
którzy także stanowili wsparcie.

– Ogromne słowa podziękowania 
dla rodziców z naszej Akademii – na 
każdym kroku mogliśmy na nich liczyć, 
nawet przy najprostszych sprawach. Nie 
zabrakło również ludzi, którzy dodawali 
otuchy w momentach zwątpienia, gdy 
traciliśmy wiarę, że może się to nam nie 
udać. Jestem szczęśliwy, że już za chwilę 
RKS Mirków znów zagra w Konstanci-
nie swoje mecze ligowe jako gospodarz, 
wierzę że to przełom dla lokalnej piłki 
– dodaje Madeński.

Przypomnijmy, że w poprzednim 
sezonie B-klasy RKS Mirków, dzię-
ki uprzejmości innych klubów, swoje 
mecze w roli gospodarza rozgrywał na 
stadionie w Żabieńcu oraz w Pracach 
Małych. Podopieczni trenera Edwarda 
Brzezińskiego doskonale znają jednak 
oborską arenę – wielu z nich występo-
wało tutaj wcześniej, reprezentując Skrę 
czy KS, a w minionych rozgrywkach cały 
zespół odbywał na niej treningi. Moż-
na liczyć na to, że podczas występów 
zawodników w niebieskich trykotach 
obecna będzie duża liczba kibiców – fa-
ni Mirkowa zawsze gorąco wspierają 
swój klub.

Rafał Lipski

Seniorzy wracają do Obór

Stadion w Oborach charakteryzuje się 
bardzo dobrymi murawami
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\\\ POWIAT

Oby więcej takich meczów, jak 
ten Korony z Laurą. 

W akacyjny sierpień nie dotyczy 
klubów piłkarskich, które roz-

poczęły niedawno zmagania w roz-
grywkach ligowych. Poza IV ligą w 
zeszły weekend rywalizowali również 
reprezentanci drużyn z okręgówki i 
A-klasy. Jak im poszło?

\\\   Znakomity początek
Po pogromie 7:0 przeciwko Żyrar-

dowiance Żyrardów w pierwszej kolej-
ce MKS Piaseczno zanotował kolejny 
świetny wynik. Żartobliwie można 
wręcz powiedzieć, że piłkarze ze sta-
dionu przy ulicy 1 Maja z trawiastej 
murawy przenieśli się na pobliskie lo-
dowisko, ponieważ ich wyniki są iście 
hokejowe. Tym razem gracze trenera 
Arkadiusza Modrzejewskiego ustrzelili 
5 bramek w wyjazdowym starciu z Ma-
zurem Karczew. Strzelanie rozpoczął 

w 30. minucie z rzutu karnego Michał 
Suchanek. Gospodarze musieli grać w 
osłabieniu, ponieważ Daniel Zembol 
obejrzał czerwony kartonik. Reszta tra-
fień padła w końcówce spotkania – po 
2 gole zdobyli: Kamil Matulka i Bartosz 
Orłowski. MKS ze wspaniałym bilansem 
bramkowym 12:0 zasłużenie zajmuje 
pierwsze miejsce w ligowej tabeli.

Po pełną pulę nie udało się sięgnąć 
ekipie Orła Baniocha. Na przeszkodzie 
stanął Oskar Przysucha. Wyjazdowe 
starcie rozpoczęło się od bramki Toma-
sza Bogołębskiego, następnie do remisu 
doprowadził Eryk Agnyziak, ale gospo-
darze dalej nacierali. Ostatecznie mecz 
zakończył się wynikiem 3:1 – kolejnego 
gola dołożył Bogołębski, a także Mate-
usz Gromski.

W najbliższą sobotę o godzinie 
11.00 MKS Piaseczno podejmie na włas-
nym boisku Płomień Dębe Wielkie, a o 
godzinie 17.00 w Baniosze starcie Orła 
z Mszczonowianką Mszczonów.

\\\   Fantastyczne widowisko
W pierwszej kolejce ligi okręgowej 

MKS Polonia Warszawa, który jeszcze 
niedawno nie miał sobie równych w 
A-klasie, podejmował na własnym boi-
sku spadkowicza z IV ligi Spartę Jazga-
rzew. Chyba nikt z sympatyków „Czar-
nych Koszul” nie spodziewał się aż tak 
łatwej przeprawy – na Konwiktorskiej 
bramki strzelała tylko jedna ekipa i wca-
le nie byli to podopieczni trenera Danie-
la Miesiaka z Jazgarzewa. Goli padło aż 
6, wszystkie Polonii. Szansa na to, aby 
się zrehabilitować, w przyszłą niedzielę 
o 13.00, kiedy na własnym boisku Spar-
ta zagra z GLKS Nadarzyn.

Porażkę na starcie zaliczyli także 
piłkarze Korony Góra Kalwaria, którzy 
u siebie zmierzyli się z innym zespołem 
walczącym o awans w zeszłym sezonie, 
czyli Laurą Chylice. W tym meczu było 
w zasadzie wszystko. Jako pierwszy do 
siatki trafił Jacek Wąsik, wykorzystując 
kontratak graczy z Chylic. Gospodarze 
mogli szybko wyrównać, ale ich strzał 
z rzutu karnego przeleciał minimalnie 

obok słupka. Niewykorzystane sytua-
cje się mszczą – Laura podwyższyła na 
2:0 za sprawą gola Jarosława Jamrozi-
ka. W 37. minucie bramkę kontaktową 
zdobył Damian Warchoł i Korona znów 
była w grze. Wyrównanie pojawiło 
się w drugiej odsłonie gry – po rzucie 
rożnym remis „Koroniarzom” dał Da-
niel Nojek. Zawodnicy trenera Mariu-
sza Szewczyka poszli za ciosem i Góra 
Kalwaria cieszyła się z prowadzenia 
3:2, które zapewnił na moment Ro-
bert Kacprzak. Na moment, ponieważ 
ostatni kwadrans to była już dominacja 
Laury – najpierw wyrównał Daniel Lu-
dynia, a dosłownie tuż przed końcem 
ligowego starcia Artur Szleżanowski 
sprawił, że Chylice świętowały triumf  
4:3.

W sobotę o 11.00 Laura podejmie u 
siebie GKS Podolszyn.

\\\   Mocne rezerwy
Od silnego uderzenia A-klasę zaczęli 

zawodnicy drugiego zespołu MKS Pia-
seczno. W starciu z Jednością Żabieniec 
na stadionie przy ulicy 1 Maja w Pia-
secznie padł wynik 5:0 dla gospodarzy. 
Pozostałe mecze drużyn z naszego po-
wiatu zakończyły się bezbramkowymi 
remisami – Perła Złotokłos podzieliła 
się punktami z FC Lesznowola, zaś UKS 
Tarczyn wywiózł jeden punkt ze stadio-
nu Przyszłości Włochy.

Rafał Lipski

Iście hokejowe wyniki

Korona Góra Kalwaria miała wiele pecha w końcówce
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Na Konwiktorskiej 

bramki strzelała tylko 
jedna ekipa i wcale nie 

byli to podopieczni 
trenera Daniela Miesiaka 

z Jazgarzewa


